
Mārupes novada pašvaldības Apkaimju konsultatīvās padomes 

sanāksmes 

PROTOKOLS Nr. 4/2024 
 

DATUMS: 2024. gada 10. oktobris 

SĒDE SĀKAS: 17:00 

VIETA: Mārupes Mūzikas un mākslas skola, Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes 

novads. 

 

Sanāksmē piedalās apkaimju konsultatīvās padomes locekļi: 

1) Kaspars Rimša, padomes priekšsēdētājs; Salas apkaime; 

2) Ilze Krēmere, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

3) Evita Rozīte-Bikše, Mārupes novada pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja; 

4) Inuta Šaroka, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktore; 

5) Ginta Šenfelde, Mārupes novada iedzīvotāja; Salas apkaime; 

6) Ilze Bērziņa, Mārupes novada iedzīvotāja, Dzilnuciema apkaime; 

7) Ints Pīrāgs, Mārupes novada iedzīvotājs; Jaunmārupes apkaime; 

8) Ilze Kamoliņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Mārupes apkaime; 

9) Aleksejs Nipers, Mārupes novada iedzīvotājs; Tēriņu apkaime; 

10) Daiga Freimane, Mārupes novada iedzīvotāja; Jaunmārupes apkaime; 

11) Zaiga Valdmane, Mārupes novada iedzīvotāja; Piņķu apkaime; 

12) Inga Jurgensone, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime; 

13) Guntis Lībers, Mārupes novada iedzīvotājs, Skultes apkaime; 

 

Sanāksmē nepiedalās: 

 

14) Guntis Ruskis, Mārupes novada iedzīvotājs, Tīraines apkaime; 

15) Gints Bērze, Mārupes novada iedzīvotājs; Babītes apkaime; 

16) Liāna Putniņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Tīraines apkaime; 

17) Gundega Andersone-Grube, Mārupes novada iedzīvotāja;  Dzilnuciema apkaime. 

 

Sanāksmē pieaicināti piedalās: 

 

18) Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības, domes priekšsēdētāja vietnieks; 

19) Elīna Korne, Mārupes novada iedzīvotāja, Jaunmārupes apkaime;  

20) Dace Roze, Mārupes novada iedzīvotāja, Mežāres, Spilves apkaime;  

21) Ieva Pastare, Mārupes novada pašvaldības, Sabiedrības informēšanas un multimediju 

nodaļas, Sabiedrisko attiecību speciālists; 

22) Agnese Lāce-Tukiša, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra, Sabiedrības iesaistes un uzņēmējdarbības projektu vadītāja; 

23) Zigmunds Vīķis, Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes priekšsēdētājs; 

24) Juris Savickis, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas, vadītāja vietnieks saimnieciskajā 

darbā; 

25) Dace Štrodaha, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas direktore; 

26) Elīna Miķelsone, “Ideju un inovāciju institūts, BDR; 



27) Iveta Mūrniece, Mārupes novada pašvaldības, Attīstības un plānošanas pārvaldes, 

vadītāja palīgs. 

 

Darba kārtība: 

 

1.  Mārupes Mūzikas un mākslas skolas apskate/ekskursija. 

2.  Līdzdalības budžeta rezultātu apstiprināšana. 

3.  Radošās aktivitātes, jaunu iniciatīvu un ideju rašanai savās apkaimēs. 

 

 

1. Mārupes Mūzikas un mākslas skolas apsakte/ekskursija. 

Sanāksmi atklāj Apkaimju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Kaspars Rimša. 

Klātesošos iepazīstina ar darba kārtību. Visi dalībnieki tiek aicināti  doties ekskursijā pa 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolu, lai iepazītos ar labiekārtoto ēku, kā arī īstenotajām 

mācību programmām. Ekskursiju vada Mārupes Mūzikas un mākslas skolas vadītāja 

vietnieks saimnieciskajā darbā J.Savickis. 

 

2. 2024.gada Līdzdalības budžeta rezultātu apstiprināšana 

I.Krēmere, informē klātesošos, ka Apkaimju konsultatīvā padome darbojas jau trīs gadus. 

Izsaka pateicību visiem esošiem, kā arī jauniem padomes dalībniekiem par aktīvu dalību 

Apkaimju konsultatīvās padomes darbībā. Uzsver, ka šī padome ir aktīva, prasīga, 

atsaucīga un iesaistoša.  

I.Krēmere, turpina par 2023.gada Līdzdalības budžeta realizētiem projektiem. Galda 

spēles Mazcenas bibliotēkā, kāpšanas sienas izveide Babītes vidusskolā. Dabiskās pļavas 

izveide- Tīraines dārzos. Dzeramā ūdens brīvkrāns uz Mārupītes gatves promenādes – 

saņemti TN par krāna uzstādīšanu, iepirkums bez rezultāta. Turpmāk brīvkrānus uzstādīs 

un apkalpos SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi”.  Mārupes novada pašvaldība slēgs 

līgumu ar  SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi”, secīgi kapitālsabiedrība veiks 

iepirkumus un uzstādīs brīvkrānus. Projekta realizācija atlikta uz pavasari.  

Savukārt trīs lielie projekti ir procesā, sadārdzinājuma dēļ. Nojume sporta parkā- 

sadārdzinājums par 90,7%. Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā- sadārdzinājums par 

35,1%. Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē- 

sadārdzinājums par 70,8%. Uzsver, ka palielinājums ir būtisks. Skaidro sadārdzinājuma 

iemeslus. Tiks meklēti risinājumi, kā šos projektus realizēt. 

I.Krēmere, iepazīstina ar 2024.gada Līdzdalības budžeta sabiedrības balsojuma 

rezultātiem. Balsošanai tika nodotas 23 projekta idejas. Provizorisko balsu skaits 

2024.gadā: 3277. No tām derīgas, pēc datu analīzes: 2665. Nederīgās balsis: 348- balsis, 

kas netika ņemtas vērā, jo nav pieraksta Mārupes novadā. 187- vairāk nekā vienu reizi 

nobalsojuši. 43- balsojuši, kas jaunāki par 16 gadiem. 34- kļūdainas balsis (nav personas 

kods u.c.).  Turpina par balsu skaitu pa gadiem. 2022.gadā- 1130 balsis; 2023.gadā 1064 

balsis. 2024.gadā- 2665 balsis. Prezentācijas veidā iepazīstina ar balsu skaitu pa apkaimēm. 



Visaktīvākās apkaimes procentuāli pret apkaimē dzīvojošu iedzīvotāju skaitu ir Tīraines, 

Skultes un Jaunmārupes apkaime. Prezentē kopvērtējumu, idejas nosaukumu un iegūto 

balsu skaitu, projektu izmaksas. Mazo projektu kategorijā, projektiem pēc nolikuma bija 

jāsasniedz 1% balsis no kopējo balsu skaita. Šogad konkursā atbalstāmo līdzdalības 

budžets projektu ideju īstenošanai ir paredzēts līdz EUR 370 000. 

 

Atbalstāmās idejas, kuras virzīt īstenošanai: 

Lielo projektu kategorija: 

1. Bērnu spēļu laukuma izveidošana Tīraines apkaimē: 353 balsis (50 000 EUR) 

2. Piņķu ūdenskrātuves labiekārtošana: 343 balsis (100 000 EUR) 

3. Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupe- 257 balsis (85 000 

EUR) 

4. Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē- 214 balsis. (100 000 EUR) 

Mazo projektu kategorija: 

1. Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona- 238 balsis 

(15 000 EUR) 

2. Laivu ielaišanas vieta Lielupē, Salas apkaimē- 29 balsis. (15 000 EUR) 

 

Turpinājumā, Apkaimju konsultatīvās padomes locekļi, tiek aicināti balsot par iedzīvotāju 

atbalstu ieguvušajiem projektiem un virzīt uz pašvaldības oktobra domes sēdi 

apstiprināšanai un finansējuma piešķiršanai. Vienbalsīgi nolemj uz domes sēdi virzīt 

apstiprināšanai sekojošus projektus: lielo projektu kategorijā: Bērnu spēļu laukuma 

izveidošana Tīraines apkaimē; Piņķu ūdenskrātuves labiekārtošana; Autostāvvietu 

izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupe; Āra spēka trenažieri sporta parkā Tīrainē. 

Mazo projektu kategorijā: Dzeramā ūdens brīvkrāns pie Mārupes Valsts ģimnāzijas 

stadiona; Laivu ielaišanas vieta Lielupē, Salas apkaimē. 

 

 

3. Radošās aktivitātes, jaunu iniciatīvu un ideju rašanai savās apkaimēs. 

Klātesošie tiek aicināt piedalīties radošajā aktivitātē- Jaunu iniciatīvu un ideju rašanai savās 

apkaimēs. 

 

SANĀKSMI BEIDZ:  plkst. 20:00 

 

 

PIEŅEMTIE LĒMUMI:   

1. Nolemts, uz domes sēdi virzīt apstiprināšanai sekojošus projektus: lielo projektu 

kategorijā: Bērnu spēļu laukuma izveidošana Tīraines apkaimē. Piņķu ūdenskrātuves 

labiekārtošana. Autostāvvietu izveidošana Mazcenu alejā 19, Jaunmārupē. Āra spēka 



trenažieri sporta parkā Tīrainē. Mazo projektu kategorijā: Dzeramā ūdens brīvkrāns pie 

Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona. Laivu ielaišanas vieta Lielupē, Salas apkaimē. 

 

 

 

PIELIKUMĀ: 

1. 10.10.2024 Prezentācija. 

 

 

 

 

 

Sanāksmi vadīja:                         Padomes priekšsēdētājs 

                 Kaspars Rimša 

 

 

Protokolēja:      Attīstības un plānošanas pārvaldes  

                  Vadītāja palīgs 

          Iveta Mūrniece 

 

         


